



Kaunatas vēstnesis

2015. gada augusts - septembris Nr. 41



ledvesmas brīdī. Foto no ģimenes arhīva

Septembris ir dzejas mēnesis. Tāpēc arī Kaunatā 20. septembrī notika pasākums, kurš tika veltīts Konstantīna Medņa piemiņai. K. Mednis dzimis 1924. gadā. Dzimtā puse Dubrovka. Lielākā dzīves daļa nodzīvota Kaunatā. Konstantīns Mednis rakstīja dzejoļus un dziesmas jau jaunībā. Visas dzīves garumā K. Mednim bija iedvesma rakstīt. Dzejoļu temati bija dažādi gan par skaisto dabu, gan par aktīvām problēmām. Daudzi dzejoļi ir veltījumi dažādiem cilvēkiem – skolas

direktoram, skolotājam, krustmātei, rožu kopējai u.c. Autora dzejoļi apkopoti divās grāmatās – „Ķēlis stāsts”, „Pi Rāznas”. Pasākumā Kaunatas vidusskolas skolēni lasīja K. Medņa dzejoļus, folkloras kopa dziedāja dziesmu „Kamer”. Protams, ieradusies viesi dalījās ar savām atmiņām, piedzīvojumiem, kas bija saistīti ar K. Medni dzīvi. Savām atmiņām dalījās dēli Aivars un Ainārs Medņi, Irēna Peļņa, Pēteris Lācis, Irēna Broliša, Stanislava Inkina, u.c. Apmainoties viens ar otru atmiņām, katrs varēja uzzināt K. Medni labāk. Bija daudz ko stāstīt, jo visas dzīves garumā K. Mednis pameta kādu dzīves gudrību, padomu, stāstu, daļu no sevis...

Pasākuma gaitā skanēja tikai labi vārdi, katrs varēja teikt to pašu labāko, jo viss ko K. Mednis darīja bija pareizi. Pasākumā minēja, ka autoram katrā darbā, katrai problēmai bija padoms vai kāds ieteikums, kā pareizi rīkoties. Kā teica arī Ainārs Mednis „Liekas, ka Kostja vienmēr ir blakus, ka tūlīt viņš atnāks..” Manuprāt, tie, kuri zināja Konstantīnu Medni tuvāk, arī jūt, ka viņš ir blakām vienmēr.

Mēs, kaunatieši, varam lepoties, ka mums pagastā dzīvoja šāds izcils cilvēks, kurš pameta pēc sevis tik daudz laba, un tādu bagātu mantojumu kā dzejoļi un dziesmas.

„Tāds Konstantīns Mednis paliks daudzu atmiņā – enerģisks, jautrs, nesavtīgs cilvēks ar Dieva dotu talantu, lieliskām darba spējām un zelta rokām...” A. Mednis

Šajā numurā:

- ◆ Projekts “Ārpus rāmja”
- ◆ Rosīgais septembris skolā
- ◆ Ģimeņu konkurss Baltkrievijā
- ◆ Projekts “Nāc un piedalies!”
- ◆ Dīķa ūdens stāvoklis
- ◆ Dzejas mēnesis
- ◆ Konkurss jauno uzņēmēju projektiem
- ◆ Sveču gaismas svētki dvēseļu dārzos
- ◆ Afiša



Konstantīnam Mednim veltītā izstāde

Kaunatas ciemata centrālā dīķa ūdens stāvoklis

1.septembrī Kaunatas pagasta pārvalde saņēma iedzīvotāju iesniegumu par Kaunatas ciemata centrālā dīķa ūdens stāvokli ar lūgumu publiski sniegt atbildi.

2.septembrī "BIOR" Latgales reģionālās laboratorijas Rēzeknes nodaļai tika pieteikts maksas pakalpojuma pasūtījums, nogādājot testēšanai dīķa ūdens paraugu.

16.septembrī saņemts BIOR Diagnostikas centra testēšanas pārskats tabulas veidā. Rakstisku atzinumu šāda veida testēšanas pārskatam BIOR sniedz kā atsevišķu maksas pakalpojumu, kurš, savukārt, nenoteiktu piesārņojuma esamības cēloni, ja tāds būtu, bez papildus veiktajām analizēm un izpētes. Saziņas rezultātā (gan sarakstoties, gan telefonsarunās) ar BIOR Rīgas un Rēzeknes nodaļas speciālistiem, kuri savus paskaidrojumus snieguši uz Ministru Kabineta 2002.gada 12.marta noteikumu Nr.118 "Ūdens kvalitātes normatīvi prioritārajiem zivju ūdeņiem" 3.pielikuma pamata, Kaunatas pagasta pārvalde var sniegt sekojošu atbildi.

BSP (bioķīmiskā skābekļa patēriņš) ir samērā augsts, kas liecina par intensīvu skābekļa patēriņu, ko, iespējams, izraisa pastiprināta biogēno elementu (fosfors, slāpekļlis) pieplūdi. Tomēr tas ir ezeros atļautās svārstībās.

Izšķīdušais skābeklis ir samērā zems, lai gan tām zivju sugām, kas varētu dzīvot dīķī nav kritisks. Ja ūdens paraugs ievākts agri no rīta un dīķī ir daudz ūdensaugu, kas naktī patērē skābekli, tad tas nav nekas neparasts.

Cietās suspendētās vielas liecina par ūdens uzduļķojamību, kas pats par sevi zivīm nekas īpaši kaitīgs nav. Tas

ievērojami palielinās, piemēram, plūdu laikā. Kaunatas dīķī šis radītājs ir normas robežās.

Pēc BIOR informācijas, 2014.gada veikti Kaunatas dīķa ortofoto. Uz tām ir redzams pāris nenozīmīgu ietekoši grāvju, tā kā pastāv varbūtība kādu notekūdeņu nonākšanu dīķī. Lai gan 2014.gada dīķa aprīļa mēneša ortofoto izskatās tīrāks par Kaunatas ezeru. Ūdens vizuālais izskats mainās ziedēšanas un plūdu laikā, gaisa temperatūras svārstību dēļ un citu apstākļu kopsavilkuma rezultātā.

No Kaunatas pagasta pārvaldes komunālās saimniecības dienesta puses nav konstatēti tieša veida ķīmiskie vai bioloģiskie piesārņojumi. Nedz pārvalde, nedz apkārtējie iedzīvotāji neved tādu saimniecisku vai rūpniecisku darbību, kuras rezultātā dīķa ūdenī būtu ievadīti cauruļvada notekūdeņi, iespējama ķīmisku/toksisku/naftas/eļļas vielu iekļūšana, minerālmēslu tieša ieskalošana no augšnes vai iedzīvotāju saimnieciskais piesārņojums (atkritumi).

Pēc augstākminētā secināms, ka Kaunatas ciemata centrālā dīķa ūdens stāvoklis kopumā atbilst valstī pieņemtajām noteikumiem par ūdens kvalitātes normatīvi prioritārajiem zivju ūdeņiem.

Ar MK noteikumiem var iepazīties interneta vietnē Likumi.lv. Kaunatas pagasta pārvaldē ir pieejami MK noteikumu 3.pielikuma izdrukas materiāli un BIOR testēšanas pārskats

Kaunatas pagasta pārvalde

Konkurss jauno uzņēmēju projektiem

Lai sekmētu uzņēmējdarbības attīstību Rēzeknes novada teritorijā un atbalstītu jauniešu biznesa ideju īstenošanu, Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvalde izsludina konkursu par finansējuma piešķiršanu jauno uzņēmēju projektiem 2015. gadā. Konkurss var piedalīties fiziskas vai juridiskas personas vecumā līdz 30 gadiem, kuras īsteno vai plāno īstenot uzņēmējdarbību Rēzeknes novada pagastu teritorijās. Lai piedalītos konkursā un pretendētu uz 500 līdz 2000 EUR lielu summu sava biznesa attīstībai, pretendents līdz 2. novembrim jāiesniedz biznesa plāns, kas sastāv no pieteikuma veidlapas, projekta apraksta un budžeta tāmes. Pieteikumus var iesniegt pa pastu vai personīgi Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldē (Atbrīvošanas aleja 95A, LV-4601, 3. kabinets). Konkursa finansējumu var saņemt inventāra, aprīkojuma, materiālu un izejvielu iepirkšanai, kā arī pakalpojumu apmaksai, kas tieši saistīta ar projekta īstenošanu. Kopumā no Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes budžeta konkursam atvēlēti 4500 EUR.

Vairāk informācijas: jaunatnes lietu speciālists Jānis Šaudīņš, tel.: 64607172, e-pasts: janis.saudins@saskarsme.lv.

Aizlūgums par mirušajiem



10. oktobrī:

14.00 Birzgaļu

14.30 Gineviču

15.00 Miera

15.30 Veczosnas

17. oktobrī:

14.00 Lucišku

14.30 Vacstašuļu

15.00 Škrabu

16.00 Barku

24. oktobrī:

12.30 Petrovsku

14.00 Verasovkas

14.30 Vilkakroga

15.00 Mozgu

Kaunatas jauniešu dalība projektā „ĀRPUS RĀMJA ”



Pateicoties LVAF **atbalstītajam** un biedrības „Sporta klubs „Dinamo LAT” **realizētajam** projektam – Kaunatas jauniešiem bija iespēja piedalīties interesantā dienakts vides nometnē „Ārpus rāmja”. Nometne notika sporta un atpūtas bāzē „Jaunais Dinamietis”, no 03.08.2015. līdz 09.08.2015. Nometnē piedalījās jaunieši ne tikai no Kaunatas, bet arī no Rēzeknes, Rīgas un Salaspils. Nometnes galvenais uzdevums bija iemācīt jauniešiem dzīvot saskaņā ar dabu visa gada garumā. Nav svarīgākais, dzīvojot pilsētā vai laukos, reizi gadā piedalīties Lielajā talkā, lai apliecinātu savu „zaļo domāšanu”. To var darīt katru dienu: izslēdzot gaismu, taupot dzeramo ūdeni, šķirojot atkritumus, tas ir, pieiet visām šīm lietām radoši. Nometnē tika likts uzsvars uz praktiskām nodarbībām un pārgājieniem dabā. Notika publiskas (iesaistot sabiedrību) un slēgtas nodarbības. Jaunieši tika iesaistīti ļoti daudzās āra aktivitātēs, skaistā vidē – Rāznas nacionālā parka teritorijā. Jaunieši nometnes pedagogu vadībā pētīja norises dabā, tās daudzveidību un mācījās, kā saudzīgi izturēties pret visapkārt dzīvojošām sugām. Nometnes rezultātā dalībnieki lietderīgi pavadīja savu brīvo laiku pie dabas – papildināja zināšanas vides izglītībā, kļuva radošāki, jo visas projekta aktivitātes bija



tādas, kur nometnes dalībniekiem bija iespēja pašiem iz-



**Latvijas
vides
aizsardzības
fonds**

pausties radošās aktivitātēs, kā arī sadraudzējās un ieguva jaunus draugus.



Mēs darījām visu, lai nometnes dalībnieki izvēlētos veselīgu dzīvesveidu un produktīvu dzīvi harmonijā ar dabu!



Vēlos pateikties Kaunatas nometnes dalībniekiem – Egitai, Laurai, Danielai, Katrīnai, Jolantai, Lijai, Mairim, Artūram, Rihardam, Ingusam, Žanim, Artim par aktīvu dalību nometnē, nometnes organizētājam biedrības „Sporta klubs „Dinamo LAT” valdes priekšsēdētājam A. Ļeščinskim par iespēju Kaunatas jauniešiem piedalīties šajā nometnē, nometnes pedagogiem V.Gaidai un A.Gaidai, Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālajai administrācijai – R. Indriķei un I. Brolišai par interesantajām nodarbībām, Kaunatas pagasta pārvaldei par iespēju doties tālākās ekskursijās, „Mežmalu” lauku sētas saimniekiem par praktisku iemaņu apgūšanu, zemnieku saimniecības „Rudo kumeļu pauguri” saimniekiem par fantastisku ekskursiju dzīvnieku fermā, kā arī visiem, kuri piedalījās šī projekta realizēšanā.

Kaunatas jauniešu centra, arī nometnes vadītāja

Ligita Jokste - Bogdanova

Kuzminsku ģimene izcīna 2. vietu jauno ģimeņu konkursā Baltkrievijā

Baltkrievijā pilsētā Postavi no 25. līdz 26. septembra norisinājās starptautiskais pasākums jaunām ģimenēm „Lauku meistari”, kurā Rēzeknes novadu pārstāvēja Kuzminsku ģimene. Pirms konkursa bija jāizpilda divi mājasdarbi – jā sagatavo savas ģimenes prezentācija kā arī jāuzcep kāds našķis.



Kuzminsku ģimene kopā ar Postavi mēru

Konkursa laikā vajadzēja atpazīt graudus, nest kartupeļu maisus, uzzīmēt ģimeni. Neizpalika arī muzicēšana – latgaliski izpildījām gan relaksējošu dziesmu “Pieretņa”,

gan arī jestro “Lauku idiļļe” – tas bija mūsu pozitīvais skatījums uz dzīvi laukos. Noslēgumā lauku ģimeņu konkursā ieguvām 2. vietu.

Postavi pilsētā mūs uzņēma ļoti viesmīlīgi. Pēc dalības konkursā paspējām apmeklēt arī vairākus muzejus, sapažināties ar vietējām ģimenēm, kā arī daudz uzzinājām par valsts atbalstiem jaunām lauku ģimenēm, kas ietver sevī mājojla piešķiršanu un darba nodrošinājumu. Guvām ļoti daudz pozitīvu emociju un īpašs prieks, ka nodibinājām kontaktus ar vietējiem cilvēkiem, kuri Postavi pilsētā organizē rokfestivālu, tāpēc, iespējams, ka apciemosisim Postavi vēlreiz kopā ar mūsu grupu “Gandreiz 10nīkā”, lai piedalītos festivālā .

Pateicamies Rēzeknes novada pašvaldībai par doto iespēju piedalīties šajā pasākumā!

No redakcijas: Sveicam Kuzminsku ģimeni! Paldies par Jūsu piedalīšanos! Vienmēr esiet tik aktīvi, radoši un drosmīgi!

Kuzminsku ģimene

Kaunatas pagasta jauniešu centrā īstenots jaunatnes inventāra iegādes projekts „Nāc un piedalies”

Pateicoties Rēzeknes novada pašvaldības un Kaunatas pagasta pārvaldes atbalstam, Kaunatas pagasta jauniešu centrā "Kontaktligzda" tika īstenots jaunatnes inventāra



iegādes projekts. Projekta mērķis bija veicināt un dažādot Kaunatas ciema jauniešu lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespējas. Jauniešu centrā iepriekš iegādātais inventārs ir vairāk paredzēts āra aktivitātēm. Telpām paredzēts un jauniešu centrā ir galda futbols, galda hokejs, novuss un citas galda spēles. Lai piesaistītu jauniešu uzmanību un veicinātu lietderīgu brīvā laika pavadīšanu ir nepieciešams kaut kas jauns, kas jauniešus interesētu. Veicot aptauju jauniešu vidū, noskaidroju, ka viņi labprāt vēlētos, ka jauniešu centrā būtu gaisa hokejs un bil-

jards. Tāpēc projekta ietvaros tika iegādāts

**Gaisa hokeja galds
Astrodisc Airhockey
un Biljarda galds
Buffalo Hustler Ro-
okie Pool.**

Iegādātais inventārs sekmēs jauniešu lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, popularizēs Kaunatas jauniešu centra darbību. Veicinās jauniešu līdzdalību, jo tiks organizēti turnīri gan starp vietejiem jauniešiem, gan tiks pieaicināti jaunieši no citiem jauniešu centriem. Jaunieši ne tikai iemācīsies 2 jaunas galda spēles, bet arī attīstīs savas komunikācijas spējas, veicinās līdzdalību un būs jauki pavadījuši brīvo laiku.



Nāc un izmēģini jaunās spēles !!!

Ligita Jokste – Bogdanova

Kaunatas jauniešu centra vadītāja

Rosīgais septembris Kaunatas vidusskolā

Septembrī Kaunatas vidusskolā notika divi nozīmīgi pasākumi — septembra sākumā, tāpat kā visā Latvijā, arī skolā risinājās Dzejas dienas, bet mēneša nogalē skolēni piedalījās Drošības nedēļā.



Dzejas dienas

16. septembrī pasākumu 3.- 4.klasei „Dzeja un mūzika” vadīja skolotājas Velta, Podvinska un Maruta Čudare. 5.- 9.klasei 22. septembrī notika „Dzejas stunda”, kuru vadīja skolotājas Aleksandra Čuhnova un Marija Mukāne. 14.09. – 30.09. skolā risinājās dzejoļu rakstīšanas konkurss “Dzejas dienai – 50”, kuru organizēja skolas bibliotekāre Alla Silova. Skolas bibliotēkā bija apskatāma izstāde “Aspazija un Rainis” (veidoja Alla Silova). Savukārt 25. septembrī skolā viesojās dzejniece, mūsu novadniece Mārīte Bikovska. „Vai lasīt dzeju ir stilīgi? Jā, bet ne tikai. Tas ir veids kā dzīvi padarīt interesantāku, papildītāku un patīkamāku!”

Drošības nedēļa

No 21. -25. septembrim skolā notika informatīvi izglītojoši pasākumi, lai nostiprinātu mūsu skolas bērnu un jauniešu pamatzināšanas un veicinātu izpratni par drošību. Nodarbību klasei par pirmo medicīnisko palīdzību 7.a un 7.b klasei vadīja skolas medmāsa Jevgēnija Katkovska; Nepilngadīgo lietu inspektore Marija Fedoruka 3. -4. klasei un 5.-6. klasei stāstīja par drošību internetā. Nodarbību par ugunsdrošību 8. – 9. klasei un 10. – 12. klasei vadīja VUGD inspektors Oļegs Poskrjobiševs.

Skolā notika spēle „Esi uzmanīgs- esi drošs”- (www.dzimba.lv), velotests, interaktīvās situācijas, īsfilmas- „Vardarbība un mobings”, „Uztura mācība”.

„Veselība un drošība par vērtībām var kļūt tikai tad, ja teorētiskās zināšanas apstiprinās drošā uzvedībā, atbildīgā rīcībā un veselību apliecinošos paradumos ikdienā,” — šāda atziņa veidojās pēc Drošības nedēļas.

Eļa Astiča

Akreditācijas komisija izvērtēja

Rēzeknes novada bibliotēkas

16. un 17. septembrī septiņpadsmit Rēzeknes novada bibliotēkas apmeklēja akreditācijas komisija, kas vērtēja bibliotēku sakārtotību un tehnisko stāvokli, krājuma daudzveidību, dokumentāciju, novadpētniecības materiālus, darba un pasākumu plānus, attīstības koncepciju, kā arī bibliotekāru informācijas meklēšanas prasmes, sadarbību ar pagasta iestādēm un saskarsmi ar apmeklētājiem. Akreditācijas komisijā darbojās Kultūras Ministrijas Bibliotēku nodaļas vecākā referente Vanda Bērziņa, Rīgas Centrālās bibliotēkas direktores vietniece Doloresa Veilande, Jelgavas Zinātniskās bibliotēkas direktores vietniece Dzintra Punga, Jēkabpils Galvenās bibliotēkas direktore Zinaīda Rabša, Cēsu Galvenās bibliotēkas Krājuma organizācijas nodaļas vadītāja Skaidrīte Daņiļeviča, Rēzeknes Centrālās bibliotēkas direktore Marija Sprōge un Rēzeknes novada pašvaldības Kultūras nodaļas vadītāja Ināra Pleikšne. Jau pirms sešiem gadiem, kad notika iepriekšējā akreditācija, komisija par Rēzeknes novada bibliotēkām izteicās atzinīgi, arī šoreiz tika saņemts daudz uzslavu un labu vārdu. Bibliotekāri saņēma arī dažādus ieteikumus no kolēģiem. “Pirms iepriekšējās



Bērnu stūrītis Kaunatas pagasta 1. bibliotēkā

akreditācijas, tāds kā modes kliedziens bija bērnu stūrīši bibliotēkās. Tagad tādi ir iekārtoti teju katrā bibliotēkā. Šoreiz komisija ieteica bibliotēkās izveidot atsevišķu zonu jauniešiem, kā arī āra lasītavas, kas pēdējā laikā gūst arvien lielāku popularitāti citviet Latvijā,” pastāstīja Rēzeknes novada bibliotēku informācijas speciāliste Anastasija Belogubova. Tāpat komisija aicināja ierīkot velonovietnes pie bibliotēkām. Akreditācijas komisija ievēroja, ka ne vien bibliotēkas, bet arī pagastu centri ir rūpīgi sakopti: “Viss vienos ziedos,” redzēto raksturoja Vanda Bērziņa. Paredzams, ka akreditācijas apliecības bibliotēkas varētu saņemt līdz šī gada beigām. Jāatzīmē, ka šoreiz akreditācijas komisija apmeklēja bibliotēkas Audriņos, Strūžānos, Vecstrūžānos, Gaigalavā, Rikavā, Ratniekos, Kaunatā (Kaunatas pagasta 1. bibliotēka), Feimaņos, Maltā, Ozolainē, Ozolmuižā, Vērēmos, Ilzeskalnā, Bēržgalē, Lendžos, Sakstagalā un Kantiņiekos.

Kaunatas Tautas namā

8.oktobrī pasākuma "Iepazīsti savu meistarū" viesosimies pie ģitāru meistarā Jāņa Kuzminska. Izbraukšana no tautas nama pl.10.45. Visus interesentus vēlams informēt tautas nama vadītāju Nelliju Vasiljevu personīgi, vai pa telefonu 29463881.

24.oktobrī pl.18.00 Kaunatas TN skanēs "Kāzu valsis". Sveiksim tās ģimenes, kas šogad svin 1.,5.,10.,15.,..... kāzu jubileju. Lūgums ģimenes pieteikties pie tautas nama vadītājas vai pa tel.29463881 līdz 15.oktobrim.



7. oktobrī plkst. 16.00 Kaunatas pagasta 1. bibliotēkā radošā darbnīca

"Rudens aksesuārs - šalle". Līdzi ņemam biezu dziju! Nāciet!

Šoruden būs stilīgas!

Dāvana avīzes "Rēzeknes vēstnesis" lasītājiem

Rēzeknes no-
vada laikraksts



"Rēzeknes Vēstis" rīko patei-
cības akciju tiem lasītājiem,
kuri izrakstīs avīzi uz nākamo
2016. gadu! Uzrādot avīzes
"Rēzeknes Vēstis" gada izrak-
stīšanas kvīti dāvanā tiks pa-
sniegta grāmata **"Mans laika-**
biedrs". Grāmatu varēs sa-
ņemt Kaunatas pagasta pārval-
dē, 2. stāvā, pie lietvedes Janī-
nas Kairišas

Dzīves pulkstenis steigai par spīti
Zvana tev šodien atmiņu brīdi.
Gads tavā gaitā nav bijis par lieku,
Nesis gan rūpes, gan dzīvesprieku.
Tīrumam līdzīgs tavs dabīgais mūžs -
Ražens gan svelmē, gan vēji kad pūš.
Atskaties, priecājies, rītdienu sveic,
Ieklausies - visi paldies tev teic.



**Cienījamo Dominiku Čudari sveicam 95 gadu jubilejā! Vēlam, lai
prieks, veselība, enerģija vienmēr Jūsu dzīves dārzā zied!**

Rāznas ielas 22 mājas iedzīvotāji



Manikīra un pedikīra meistare piedāvā pakalpojumus

Trešdienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 13.00

Rāznas ielā 38, Kaunatā

Ieeja no pagalma puses

Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, atgādinājumu, ap-
sveikumu, tad griezieties pie avīzes redaktora. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs -
novembrī

Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.



Kaunatas vēstnesis

www.kaunata.lv

Kaunatas pagasta

informatīvais izdevums

Periodiskums: Reizi divos mēnešos

E-pasts: tamarakab@inbox.lv

Atbildīgā: Tamāra Kablanova

Bibliotēka - tas ir aizraujošs ceļojums grāmatu pasaulē!

Mūsu bibliotēkā

- Daiļliteratūra, Nozaru literatūra, Uzziņu literatūra , Bērnu literatūra, Periodiskie izdevumi
- Novadpētniecības materiālu un rakstu krājums
- Tematiskās mapes
- Elektroniskais katalogs
- Starpbibliotēku abonementa (SBA) pakalpojumi
- Sava atpūtas zona jauniešiem (galda spēles, grāmatas, žurnāli...)
- Bērnu stūrītis, kurā ir iespējams jauki pavadīt brīvo laiku arī tad, ja negribas lasīt grāmatas (puzles, rotaļlietas, krāsojamās grāmatiņas).
- Ekskursijas un pirmās tikšanās ar bibliotēku
- Iespēja skolēniem/jauniešiem/vecākiem kļūt par „Bērnu žūrijas” ekspertiem
- Datora pakalpojumi
- Interneta pakalpojumi
- Datu bāzes: Letonika, Lursoft „Laikrakstu bibliotēka”, NAIS
- Latvijas filmu portāls www.filmas.lv
- Printera pakalpojumi, Kopētāja pakalpojumi, Skenera pakalpojumi
- Literāri, izglītojoši pasākumi: izstādes, konkursi, radošās darbnīcas, jauno grāmatu dienas...
- Uzziņas. Konsultācijas

Datora, interneta, printera, kopētāja un skenera pakalpojumi ir bezmaksas!